

منتظر چه هستید؟

■ **هومن جعفری**

۱. این روزها حال و حوصله هیچکس را ندارم. نه دوستان و نه دشمنان! حتی حوصله خودم را هم ندارم! از صبح تا شب با خودم دعوایم می شود. شما چطور؟

۲. فرمول من برای زندگی کردن همیشه شخصی بوده. دانلود کردن فیلم و سریال و موسیقی و استفاده از آنها به صورت فردی. کتاب هم که یک سرگرمی فردی است. من سالهاست قلعه تنهایی ام را اخشت خشت چیده ام تا در چنین روزهای بی حوصلگی و پریشان احوالی حالم بدتر نشود! با این همه خیلی فایده ای ندارد. شده ام عین جنگجویان پنهان های فیلم ابرقهرمانی که صد سال برای رقم خوردن یک پدیده و ظهور یک دشمن تمرین می کنند و بعد در میدان عمل می فهمند که تمریناتشان غلط بوده و کار کردی نداشته و زورشان به دشمن نمی رسد. من زورم به حال و هوای این روزها نمی رسد. باید اعتراف کنم.

۳. برف و باران دیروز تهران حال همه ما را کمی بهتر کرد اما خیلی ها را در ترافیک نگه داشت. شاید من نان انتخاب خانه نزدیک به محل کارم را می خورم. ماشینی هم ندارم که در ترافیک گیر بیفتم. موتورمی گیرم و می‌رویم سر کار. شب ها هم اگر هوا آلوده نباشد پیاده برمی گردم. با این همه خیلی ها از ترافیک افتضاح و سنگین تهران بارانی گلایه داشتند. برای من قابل درک است. آدم ها دیگر حوصله هیچ چیز را ندارند خاصه چیزهای روی اعصابی مثل ترافیک بیشتر! همیشه به این خارجی هایی که در اینستاگرام، در کوی و جنگل و دشت، ماشین خودشان را می زنند بغل تا مامان اردک دست بچه هایش را بگیرد و آنها را از عرض خیابان رد کند حسادت می کنم! با آن ماشین های خوب و جاده های درجه یک قاعدتاً باید گازش را بگیرند و بتازند اما می زنند بغل تا آقای شیرازی! تماشای درخت های کرسمس و آدم های خندان حالم را بهتر می کند. به شما هم توصیه می کنم از این فرصت استفاده کنید. حالتان بهتر می شود.

۴. سال نوی میلادی نزدیک است. کرسمس هم نزدیک است. اگر ساکن شهرهایی هستید که ارامنه آنجا حضور پررنگ دارند سری بزنید به کوچه ها و محله هایشان. یک مقدار حالتان بهتر می شود. من حتما می خواهم سری بزنم به میرازی شیرازی! تماشای درخت های کرسمس و آدم های خندان حالم را بهتر می کند. به شما هم توصیه می کنم از این فرصت استفاده کنید. حالتان بهتر می شود.

۵. این روزها منتظرم. منتظرم جنگ اوکراین تمام شود. منتظرم برجام امضا شود. منتظرم دلار ارزان شود. منتظرم پهبودی در اقتصاد ایران رخ بدهد. منتظرم حال مردم بهتر شود. منتظرم اینترنت از وضع افتضاح فعلی به وضع افتضاح قبلی برگردد! من آدم منتظر هستم. شما چه انتظاری می کشید؟

یادداشت

تلویزیون، زیر پتو!



مهدی بزارفان

بهانه نوشتن این یادداشت کوتاه یکی از برنامه های شب یلدا تلویزیون است. برنامه ای که به صورت مستقیم پخش می شد و ابوالفضل پورعرب را به عنوان مهمان، میزبان بود. جایی که سامان گوران هم حاضر بود و در شوخی نایجابی گفت: «خیلی خوشحالم که زیر پتو با شما هستم آقای پورعرب!»

این شوخی البته که با واکنش تند مهمان روبرو شد و برخورد پورعرب با گوران احتمالاً درس عبرتی برای این کمدین خواهد شد که این نکته تا همیشه آویزه گوشش باشد: «هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد».

تلویزیون از زمان اختراع توسط جان بیرد اسکاتلندی تاکنون، یکی از رسانه های تاثیرگذار بوده ،هست و مخاطبان زیادی دارد.

تاثیر این رسانه قدرتمند به حدی است که «جرج گرزن» و همکارانش در نظریه کاشت به نتیجه رسیده اند که تماشای تلویزیون نقش مستقلی در مفهوم سازی مخاطبان از واقعیت اجتماعی دارد.

این نظریه بر آثار تدریجی و درازمدت رسانه‌ها به ویژه تلویزیون، بر شکل‌گیری تصویر ذهنی مخاطبان از دنیای اطراف و مفهوم سازی آنان از واقعیت اجتماعی تأکید می‌کند؛ هر چقدر مردم زمان بیشتری صرف تماشای تلویزیون کنند، باورها و فرض‌هایشان در مورد زندگی و جامعه، بیشتر با پیام‌های مکرر و ثابت در برنامه‌های هنری، تفریحی و سرگرمی تلویزیونی همخوان خواهد شد. حال اما وضعیت تلویزیون در کشور ما با گذشت زمان با سرعتی عجیب به سوی نزول به پیش می رود و دیگر اثری از یک رسانه قدرتمند و تاثیرگذار نمی بینیم.

تازه ترین نمونه شب نرولی صداوسیما شب یلدا بود. در یکی از بهترین زمان های سال برای رسانه ای مانند تلویزیون که مخاطبانش تا ساعت ها دور هم می نشینند، رسانه ملی، تْهی از برنامه های سنگین و رنگین و در شان مخاطبش بود. یک شب نا امید کننده در طولانی ترین شب سال که برای تلویزیون شاید ناامید کننده ترین شب سال هم بود.

شاید بهترین تصویر از حال این روزهای رسانه ملی در شوخی زشت سامان گوران با ابوالفضل پورعرب نمایان شد: «خیلی خوشحالم که زیر پتو با شما هستم آقای پورعرب!»

انگار که تلویزیون کشورمان هم مدت هاست زیر پتو است، خودش را از مخاطبانش پنهان کرده.نمی خواهد جایی را ببیند. شاید یکب وار سرش را زیر برف کرده و در حال خودفریبی است؟ که اگر نبود،حتما چنین نبود.بود؟

اخبار

شهردار تهران مطرح کرد:

اداره محلات تهران با پیشنهاد شهروندان



شهردار تهران گفت: شهروندان می‌توانند با ورود به سامانه من شهردار هستم، نسبت به اولویت های محله خود نظر بدهند. علیرضا زاکانی، همزمان با هجدهمین شنبه امید و افتخار و در مراسم افتتاح فاز نخست موزه سی‌مان کارخانه سیمان ری با بیان اینکه تهران بیشترین تعداد دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی را دارد گفت: توسعه شهر برای ما یک موضوع جدی است و بر همین اساس در بسیاری از نقاط تهران توجهمان به ایجاد زیرساخت‌ها است. وی ادامه داد: مبتنی بر نگاه علمی مدیریت شهری همت خود را مصروف این حوزه کرده است تا بتواند هویت‌های متعددی را برای تهران ایجاد کند. شهردار تهران گفت: بسیار خوشنود هستم که امروز اتفاقی بزرگ در شهر ری رقم خورد و توانستم مسیر ایجاد علم و دانش در تهران را هموار کنم.

زاکانی با بیان اینکه در بودجه سال ۱۴۰۱ فصل خوبی برای طرح‌های منطقه‌ای دیده شد گفت: بالغ بر ۲ هزار میلیارد تومان امکانات در نظر گرفته شد و بیش از ۳ هزار طرح در این زمینه مطرح شد.

وی ادامه داد: برای اولویت دادن به نظر مردم طرحی تحت عنوان من شهردار هستم ایجاد شد تا هریک از شهروندان خودشان طرح‌های پیرامون منطقه و محله خود را اعلام کنند و درباره اولویت آن صحبت کنند.شهردار تهران اظهار کرد: این سامانه تا ۱۳ دی ماه شهروندان وارد سامانه شوند و اولویت‌های خود را ثبت کنند.

ویژه

با حضور مسئولان و نمایندگان وزارت اقتصاد و بانک مرکزی محقق شد؛

صدور سفته الکترونیک ۱۰۰ درصد آنلاین در بانک گردشگری



صدور سفته الکترونیک ۱۰۰درصد آنلاین در بانک گردشگری

و تسویه را به صورت کاملاً آنلاین و بدون دخالت کاربر انجام داد.

این گزارش حاکیست: هلدینگ توسعه فناوری اطلاعات وزارت اقتصاد و بانک مرکزی درحضور مدیرعامل بانک

گردشگری، مجوز صدور سفته الکترونیک ۱۰۰ درصد

آنلاین در بانک گردشگری صادر شد.

خدمت جدید بانک گردشگری یعنی سفته الکترونیک باعث سهولت استفاده از این ابزار مالی می‌شود و با استفاده از آن،

احتمال شروع دوباره مذاکرات برجام؛

سیگنال جدید برجام به بازار ارز: قیمت‌ها ریزشی می‌شود؟

■ **مریم فکری**

انتشار اخبار مختلف درباره احتمال شروع دوباره مذاکرات برجام، به نظر می‌رسد بازار ارز را وارد فاز نزولی کند. قیمت دلار در آخرین لحظه معاملات هفته گذشته با عبور از کانال ۳۹ هزار تومان، مرزسنگنی کرد و رکورد جدیدی را ثبت کرد. در حال حاضر هر دلار آمریکا در بازار ۳۹ هزار و ۵۰۰ تومان است که نسبت به یک هفته گذشته ۳۵۹ تومان و به عبارتی، ۰.۹ درصد گران شده است.

در شرایط کنونی، برخی از فعالان بازار ارز و تحلیلگران عنوان می‌کنند که با توجه به انتشار اخبار مختلف درباره احتمال از سرگیری مذاکرات برجام، امکان ریزش در بازار ارز وجود دارد.بر همین اساس، معامله‌گران در بازار احتیاط را پیشه کرده و دست از خرید و فروش برداشته‌اند.این در شرایطی است که گروهی از فعالان بازار ارز عنوان می‌کنند که فشار عرضه در بازار بیشتر خواهد شد و به این شکل، بازارساز سعی می‌کند جلوی رشد بیشتر نرخ دلار را بگیرد.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه نشست بغداد ۲ با جوزپ بولر مسوؤل سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار و گفت‌وگو کرد. وی در همین باره دیشب در توییتر نوشت: در دیدار با آقای بولر در مورد برداشتن اقدام‌های نهایی توافق، موافق بودیم.

وی تصریح کرد: پنجره توافق از سوی ایران باز است، اما نه برای همیشه. جوسپ بولر، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در یادداشتی پیرامون نتایج سفرش به

اردن برای شرکت در کنفرانس بغداد ۲ عنوان کرد: من به عنوان هماهنگ کننده، به

کار در جهت اجرای برجام بر اساس نتایج مذاکرات وین ادامه می‌دهم.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اضافه کرد: در این مورد با وزیر امور خارجه ایران حسین عبداللهیان صحبت و تاکید کردم که بازگردانن برجام در خلاء استراتژیک اتفاق نمی‌افتد.در این میان، رابرت مالی، نماینده ویژه ایالات متحده آمریکا در امور ایران هم اعلام کرد: ما هنوز به دیپلماسی اعتقاد داریم و معتدیم که با وجود هر اتفاقی که در چند ماه گذشته افتاده، همچنان بهترین راهکار برای اینکه ایران به سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند، توافق هسته‌ای است. ما آماده‌ایم که به این دیپلماسی ادامه دهیم.

او در پاسخ به این سوال که آیا واشنگتن، برجام را مرده می‌داند، تاکید کرد که دولتش هنوز به دیپلماسی اعتقاد دارد و توافق هسته‌ای را بهترین راه برای جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای می‌داند.

تورم بالا، معیشت مردم را سخت می‌کند

هشدار بزرگ درباره بودجه ۱۴۰۲



امتیاز در مورد سواد آموزی در کشور گزارش می‌دهد؛

توانایی ایجاد تغییر؛ ملاک باسوادی!



سرنوشت تابلوی پیکاسو در موزه ملی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛

مشکلی در خصوص تامین ارز دارونداریم



وزیر ارتباطات؛

کندی اینترنت به خاطر فیلتر شکن است!

سخنگوی گمرک؛

ورود خودروهای خارجی هنوز به گمرک اظهار نشده است

سفیر بولیوی: اشعار شاعران ایرانی در دنیا به خوبی نشر پیدا کرد

وزیر آموزش و پرورش مطرح کرد:

ضرورت برپایی ۹۰ میلیون نفر روز اردوی دانش آموزی



وزیر آموزش و پرورش گفت: در آموزش و پرورش باید ۹۰ میلیون نفر- روز اردو ببریم و این کار نیازمند شکل‌گیری شبکه اردوگاه‌هاست. یوسف نوری، در گردهمایی رؤسای اردوگاه‌های دانش آموزی کشور که در اردوگاه دانش آموزی شهید باهنر برگزار شد با بیان اینکه در تحقیقات گردشگری آمده که اردو یا سفرهای تربیتی برای دانش آموز اعجاب انگیز است اما شرایطی دارد گفت: وضعیت سواد گردشگری در کشور ما از سواد علمی که حافظه محوری است، اسفابارتر است. وی افزود: گردشگری یک صنعت محسوب می‌شود و به ازای هر ۱۰ شغل در دنیا یک شغل در حوزه گردشگری است اما تفاوت ما با کشورهای دیگر در این است که علی‌رغم برخورداری از مواهب تمدنی و طبیعی، این نسبت‌ها متفاوت می‌شود.نوری با بیان اینکه بر اساس سند تحول بنیادین ۱۰ تا ۲۰ درصد وقت دانش آموزان باید بیرون از آموزش و پرورش و کلاس درس، صرف شود اظهار کرد: لذا ضروری است ظرفیت استفاده از اردوگاه‌ها را افزایش دهیم. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: دانش آموزان به اردو نیاز دارند چراکه در اردو و اردوگاه‌ها خلاقتی خود را شکوفا می‌کنند و دانش آموز در اردو ناوآر می‌شود. لازم است در اردوگاه‌ها خلاقت داشته باشیم، به عنوان مثال می‌توان شرایط ایجاد مدرسه کوهنوردی، پرورش ماهی‌های تزئینی، فراهم کردن زمینه پرورش گیاهان و خانه‌های درختی را در اردوگاه‌ها فراهم کنیم.وی ادامه داد: شبکه سازی و استانداردسازی اردوگاه‌ها اهمیت بالایی دارد. در آموزش و پرورش باید ۹۰ میلیون نفر- روز اردو ببریم و این کار نیازمند شکل‌گیری شبکه اردوگاه‌هاست.

آگهی مزایده اجاره

اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران در نظر دارد مکان های مزایده بر نیاز خود را به صورت اجاره ای به شرح ذیل واگذار نماید.

موضوع مزایده:

– اجاره ملک آموزشی آیت اله قاضی آموزش و پرورش منطقه ۱ شهر تهران با شماره مزایده در ستاد ایران :

۰۵۶۰۰۰۰۷۹۰۰۰۵۰۱۰۵

متقاضیان از تاریخ انتشار آگهی اول به مدت ۴ روز جهت دریافت اسناد و مدارک مزایده و ۱۵ روز جهت ارسال پیشنهاد قیمت درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) مهلت دارند .

برای بازدید و رویت مکان مورد نظر به : تهران – پاسداران – اقدسیه – گلستان جنوبی– کوچه رز – پلاک ۳ مراجعه نمایند.

شماره آگهی: ۱۴۲۸۶۴۰ ۲۶۸۴/۱۲/۱۴۰۲